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Przedkładam do wiadomości raport attachć wojskowego

w Belgradzie w sprawie działalności i obecnej sytuacji

armji gen.Wrangla w BuXgarji.,
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Rosjanie w Buigarji.
:

Sytuacja rosjam w Buzgerji just w dalszym ciągu bardzo ciężka.,

. Read Bulgarski , ktéry sam przez gię postanowił zlikwidować oddzisły

Yrangla, teoras wobst żądepia komisji nęuzysejuszmozejby rzęd odebrał

broi oùdsiaton Trangla,a organ-naje ich roswiazaz,ten bardziej to cay-

ni chętnie.
-

Telegram gem.iramgla grożćcy wojną,oczywiście tylko jeszcze bar-

dziej zaszkodsił i stwierdził słuszność SXów ami-human przez

Lloyd-George'a w Genui,że arnja уради jest bardziej п.м-рия;

dla tych,którzy ją przyjęli,niż dla bolszewików. E

i”“……in-mmm
poza

bardzo prawdopodobnymi "hmwzfiqty‘i przez Stambulijskie- -

go względem bolszewików w Genui‚nzlezy szukać w dwóch kierunkach,

Prime przy przy jmowaniu wo jsk Wrangla Stим;… 846

_ na nich ""-“&& €:an 'і,w и; game сом]: Butz-Mniez "rang

lem.Z tego okresu potentat) pewne kompromitujące 20 dokumenty w ”ha

“пещмфмп go krępowały i первісних“!- więc w interesie

~ regan dokument - dostać 5

Viadomogé tà mieliémy potwierdzona pruez jedne % członków po-

selstwa bukgarskiego tutaj. S i % 5

ecundo.6dy wskutek «ami Stambulijskiego na lewo nastepiro

  

zbliżenie jego do komunistów,prawicowę pa apoi pertraktacje

z ”&&&”le go Rozpad dla ш автошц'шшзізсмцшш -

Hänge pozycja nie jest dostatecznie silna zaniepokoił się tą akcją

i postanowił zlikwidować całą awanturę fPrze prowadzona re-

wizja u Samochważowa,szefa wywiadu fTrangla w Burcarji,dain bardze bo-

gaty materjak i pod tym względem, że wykazałe ogromną sieć lapin…

sztabu xranglowskiego w całe j Bużgarji,której charakter wskazywał

na przygotowywanie się Wrangla do akon wo jakowe j w samej Wii..-

Ostatecznie wydalono wszystkich niemal dowódców armji,przedsta-

wiciela wojenmego gen, iazmitinora i wielu immych iprzystąpiono mast$;

 



 

nie do liksidacji swych oddziałów.7 jakiej to formie ma nastąpić jesz-

# cze ‚мм.-і… bułgarski pragnie „шиити i rozsiać po ca-

‘zy: mimu w ton sposób unienorliwé jakiekolwiek wystąpieni

Ostatnio wyjechak do Buigarii gon .Niller.by starać tig uyjoin ad u

rządu Èuìgarskiego utraymanie araji jako taki'ujJJJachwan-ic jej or-

' ganizacji; ale jak mi mówił przed kilkoma dninmi tut „przedstasiciel

gen,Srangla gen.Potocki nie udsko aisig uzyskać żadnych większych

koncesji.

Osując,że nie utrzyma swych oddziałów w MMA-WM:“—

rug! starania o przyjęcie takowych do Grecji,sle rząd odmówiX

stanowczojĄ6bec znanego misstenosiska anti-rosyjskiege Grecji i obawy,

by sbyt wczesne odrodzenie Rosji jako mocarstwa,nie 8 likowało im

гр:–::!№
tej możne było oeukihtaìmù

dzisiaj oddziały wranglowskie w Pürparji straciky i to Stwa-

rm grant dla agitacji i rozkładu gen. zdajo

sobie sprawę,że dzisiaj Utrzymanie wojsk jest nieumisrrio trudne.Brak.

nadziei na yicksze trudności w інш-ри; збедуша»

niu armji i zapewnienia jej egzystencji,wszystko to stwarzawarunki,

pray których masy oficerskie zadzynają coraz częściej ‚;;-дым Tu

Hesji i jeżeli wkrótce mie zajdę jakieś fakty,krttreby unioniky

niczo sytuację i dały poważne nadzieje na przyszłość,to иЦ–д–г wy-

kluczone te armja zacznie sit rozkładać sama przez Się.

Telegram gen.frangla mia? jeszcze i ta ale wywołał ogrom

ne niezddowolenie wśród kozaków,którzy są bardzo czuli na każdy fak-

szywy krok rosyjskiego dowództwa i niechętnie ide na jakiekolwiek avan-

tury. * %

Rand buzgarski ten fakt i Srodki represyj- -

ne wyłącznie tylko do wojsk grangla,‚pozostawiajge kozaków W spokoju

~ imie przeszkadzając ami ich ani ich dziełnowom za wyjąt-

kies bardzo małej grupy dziakaczy krasnowskich jak gen.Jenow,i innych

czem pogłębił jeszcze różnice między temi oddziałami.
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nie zostało zlikwidowane poselstworms-M…,HÜ—=»

oznajmił,że chociaż ononinge,-ju śp.-«tuman№…
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6 głodzie na siemiach kozackich,bardzo ostabZ0.Oezokiwali więc # bar. .
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dzo wielką niecierpliwością powrotu swych atamanów z Paryża,którzy

tam prowadzili pertraktacje polityczne i finemsore,dgzgc do uzyska-

. nia kredytów za udzielone kucin-jn”.

Kursowały pogłoski ó bardzo Ładnych sumach,które jednak oka-

zały się fantazją i Bogajewski przywiózł ostatecznie tylko 30.000 fr.
udzielonych mu przez rosyjskie afar]— prackystove fia“... i

Co do sytuacji,to w swoich referatach Bogajęwski i Chripunow,

zmamy działacz kozaków dośskich,wypowiadali nadzieję,że na jesień

bolszewicy upadną i że smerÿkanie jakoby,licage się z tym faktem
już dziś pracuję had przygotowaniem plamu i środków do wejścia do

Rosji dlajej podźwignięcia.

Poza ogólnikami politycznymi gen.Bogajewski nie preywidet mic
konkretniejszego,

Podkreślić tylko należy,że рашта twierdził,że we Fran-
cji jest bardzo silny prąd,który uważa dzisiejsze granice гљи.
a nawot Ruunji mie za ostateczne,ale podlegające zmianie na korzyść
Rosji.Dzisiaj ta sprawa nie jest wysuraną,gdyż należy te siemie
uchronig przed bolszewikami,ale przyszła Rosja праці się o nie i
żądaniu jej być надбискупа.-.

Go фо stosunku do "rs to ma zapytanie w tej lpm-ini. posta-
wione na zebraniu ре лез :::-' z uczęstników Son, штатів:
ten ostatni odporicdziat, fe илваје јако

/ go,8le polityczne i ekonomiczne swe życie …, w przywoła po-
winni sami urządzić,

Uważa również,Że dzisiaj to nie chwila dla wystawiania określo-
nych programów, szczególnie wysuwańia określonych osób па tron cesar
ski.Zaznaczył też,że chociaż jest monarchistg, bardzo niekorzystna s
wyniósł wrażenie z obcowania z wielkimi kliężętuthcSrL 11659 się
pomiędzy sobg,a sami nie wiedzą о co im chodzi, Rn

Projekt zjazdu monarchistycmego. ww: |
Przy końcu maja,badé w pierwszych dniach cum. gemierzall mo-

narchiści tutejsi tut-xmms miejscowy zjazd monarchis tycmy .Po wieli

"ЗП.
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